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Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varhan ja kuntajohtajien välisissä 
kokouksissa (8.5., 18.6., 8.10. ja 6.11.2025) on käsitelty kuntien 
sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisvastuun aikaisia 
kerryttämättömiä itsenäistymisvaroja ja sopimusten laatimista tähän 
liittyen. Kokouksessa 6.11. on päätetty, että asiassa sovelletaan 
viranomaisen itseoikaisumenettelyä. Itseoikaisuna selvitetään 
kaikkien jälkihuollossa ja huostaanotettuna 1.1.2023 olleiden lasten ja 
nuorten itsenäistymisvarojen kerryttämisen tilanne ja korjataan 
mahdollisesti kerryttämättä jääneet itsenäistymisvarat ilman erillisiä 
vaatimuksia asiakkailta. Varha palkkaa selvitystyöhön henkilön, jonka 
palkkauskustannukset jaetaan Varhan ja kuntien kesken puoliksi. 
 
Itsenäistymisvaroilla tarkoitetaan lastensuojelulain (417/2007) 77 §:n 
mukaisia rahavaroja, joilla turvataan kodin ulkopuolelle sijoitetun 
lapsen itsenäistyminen täysi-ikäistymisen myötä. Nykyisen lain 
mukaisesti lapsen tai nuoren itsenäistymistä varten on 
kalenterikuukausittain varattava määrä, joka vastaa vähintään 40 
prosenttia hänen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 
annetun lain 14 §:ssä tarkoitetuista tuloistaan, korvauksistaan tai 
saamisistaan. Määrää laskettaessa ei lapsilisää kuitenkaan oteta 
huomioon. Varojen maksatus on ennen hyvinvointialueuudistusta ollut 
kuntien vastuulla. 
 
Mynämäen kunnan osalta itsenäistymisvarat sekä niihin liittyvä 
maksatus olivat Maskun, Mynämäen ja Nousiaisten yhteisen 
Perusturvakuntayhtymä Akselin vastuulla. Varoja ei kirjattu kunnan 
taseeseen tai kunnan varoiksi. Akselin kirjanpitoa suorittaneen 
kirjanpitäjän selvityksen perusteella Akselilla ei ollut lasten 
itsenäistymisvaroja koskaan taseessa. Joka kuukausi, kun Kelan 
maksut (lapsilisät yms.) tulivat, niistä siirrettiin hoitomaksuihin kuuluva 
osa ja loput lasten omille tileille ja tämä välitili nollaantui joka 
kuukausi. Näin ollen Mynämäen kunnan näkemys on, että Mynämäen 
osalta itsenäistymisvarat on suoritettu Akselin kautta oikein. 
Kuntayhtymä on purkautunut 1.1.2023 alkaen ja sen toiminnot sekä 
henkilökunta siirtyivät Varhalle hyvinvointialueuudistuksessa. 
 
Käytänteet ovat kuitenkin olleet hyvin erilaisia Varsinais-Suomen 
alueella ja kokonaisuus tässä asiassa hyvin monimutkainen. Nyt 
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käsittelyssä olevan sopimuksen nojalla Varha palkkaisi työntekijän 
selvittämään itsenäistymisvarojen tilanteen taustaa sekä 
varmistamaan, että kunnat ovat toimineet itsenäistymisvarojen osalta 
oikein silloin, kun ne olivat vielä lainmukaisesti kuntien 
maksatusvastuulla. Sopimuksen nojalla palkattavan työntekijän 
palkkakustannuksesta Varha vastaisi 50 % osuudella. Toisen 
puolikkaan osuus jakautuisi kuntien kesken ja Mynämäen kunnan 
kustannusvastuuosuus olisi 0,75 %. 
 
Varha on laatinut sopimusluonnoksen kerryttämättömiin itsenäistymis-
varoihin liittyvien kustannusten korvaamisesta ja menettelytavoista 
Varhan ja kuntien välillä. Sopimusluonnos on tämän pykälän liitteenä. 
Sopimukseen täydennetään Mynämäen kunnan tiedot. Sopimusasi-
oissa yhteyshenkilönä toimii kunnanjohtaja Carita Maisila, sopimuk-
sen täytäntöönpanoon liittyvissä asioissa hallintojohtaja Jere Markka-
nen.  

 
Liitteet: 1. Sopimusluonnos kerryttämättömiin itsenäistymisvaroihin liittyvien 

kustannusten korvaamisesta ja menettelytavoista 
 2. Varsinais-Suomen hyvinvointialue Varhan ja kuntien kustannusvas-

tuuosuudet palkattavan työntekijän palkkauskuluista, itsenäistymisva-
roihin liittyvä selvitys 

 
Esittelijä: Kunnanjohtaja Maisila Carita 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy sopimusluonnoksen Mynämäen kunnan 

osalta ja valtuuttaa kunnanjohtajan neuvottelemaan sopimukseen 
liittyvistä yksityiskohdista sekä täydentämään ja allekirjoittamaan 
sopimuksen Mynämäen kunnan puolesta. 
 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Jakelu Varsinais-Suomen hyvinvointialue  
 Varsinais-Suomen kunnat 
 
 

Otteen oikeaksi todistaa:   
 

Mynämäessä 5.3.2026 
 

 
Jere Markkanen 
pöytäkirjanpitäjä 
 
 

 
 
Tämä asiakirja on järjestelmäallekirjoitettu. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi tarkastaa Mynämäen kunnanvirastosta: kunta@mynamaki.fi
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 49 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuk-
sen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistui-
meen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuu-
teen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

• kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-

saannista. 
 

Oikaisuvaatimus on toimitettava Mynämäen kunnanvirastoon määrä-
ajan viimeisenä päivänä ennen kunnanviraston aukioloajan päätty-
mistä.  
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä.  Käytettä-
essä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen suostumuksella 
katsotaan tämän saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietover-
kossa.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikai-
suvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, va-
punpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaati-
muksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Mynämäen Kun-
nanhallitus 

 
Kunnan yhteystiedot: 

 
Postiosoite:  Vehmaantie 111, 23100 Mynämäki 
Sähköpostiosoite:  kunta@mynamaki.fi 

 
Kunnanviraston aukioloaika on ma–pe klo 9.00–15.00. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
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Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 

• päätös, johon haetaan oikaisua 

• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 

• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijä antaa luvan päätöksen tiedoksi anta-
miseen sähköisenä viestinä, pyydetään ilmoittamaan myös sähkö-
postiosoite. 
 

Pöytäkirja ja pöytäkirjan ote 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Mynämäen 
kunnanvirastosta. 
 
Pöytäkirja on 5.3.2026 alkaen nähtävillä kunnan verkkosivulla 
www.mynamaki.fi/esityslistat-ja-poytakirjat.     
 


